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Kategorie 3, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE Total A 

1 Abplanalp 
Alexandra 

05 TV Innertkirchen 9.45 9.05 9.15 9.65 37.30 G 

2 Gerber Nisha 04 GETU Heimberg 9.05 9.10 9.40 9.40 36.95 S 

3 Ott Leonie 04 GETU Meiringen 9.05 9.30 9.20 9.35 36.90 B 

4 Stalder Meret 06 TV Kirchberg BE 8.80 9.30 9.30 9.40 36.80 * 

5 Meyer Alena 04 TV Innertkirchen 9.35 9.05 9.00 9.40 36.80 * 

6 Ackermann Isabel 04 TV Zollikofen 9.30 9.15 8.85 9.30 36.60 * 

7 Zimmermann Livia 05 TV Kirchberg BE 9.20 8.95 9.05 9.25 36.45 * 

8 Rothenbühler Luana 05 TV Kirchberg BE 9.30 9.10 9.00 9.00 36.40 * 

9 Schmid Dinah 02 TV Zollikofen 9.25 9.30 9.30 8.45 36.30 * 

10 Huggler Bianca 05 TV Innertkirchen 8.65 9.35 8.85 9.30 36.15 * 

11 Ruch Sarah 03 TV Signau 8.65 9.20 9.05 9.25 36.15 * 

12 König Leona 04 GETU Konolfingen 9.20 8.90 8.95 9.10 36.15 * 

13 Huber Cami Lou 04 GETU Meiringen 8.90 9.25 8.50 9.40 36.05 * 

14 Schärer Aline 05 Gym Center Emme 9.10 9.00 9.05 8.85 36.00 * 

15 Robert Léa 06 FSG TAVANNES 9.25 8.85 8.70 8.95 35.75 * 

16 Lehmann Janine 01 TV Signau 8.35 9.35 9.15 8.80 35.65 * 

17 Brunner Julia 04 GETU Meiringen 8.85 8.90 8.85 9.00 35.60 * 

18 Löhr Amanda 04 GETU Schwarzenburg 9.35 9.00 8.30 8.90 35.55 * 

19 Gerber Angelina 06 GETU Melchnau 8.65 8.80 8.80 9.30 35.55 * 

20 Thomet Marina 04 GETU Meiringen 8.80 8.90 8.65 9.20 35.55 * 

21 Nienhüser Luana 
Mira 

04 Juspo Belp 8.70 8.90 8.90 9.05 35.55 * 

22 Schild Yoya 06 TV Innertkirchen 8.75 9.05 8.60 9.05 35.45 * 

23 Nägeli Vanessa 03 TV Innertkirchen 8.70 9.20 8.40 9.05 35.35 * 

24 Ackermann Loren 04 TV Zollikofen 9.05 8.60 8.95 8.75 35.35 * 

25 Dasen Naomie 01 TV Zollikofen 8.70 8.95 8.80 8.90 35.35 * 

26 Bay Julia 04 GETU Konolfingen 9.10 8.65 8.60 8.90 35.25 * 

27 Weber Andrina 03 TV Zollikofen 8.70 9.00 8.80 8.70 35.20 * 

28 Hohl Salome 04 TV Zollikofen 8.75 8.85 8.60 9.00 35.20 * 

29 Schläppi Lea 02 TV Thun-Strättligen 9.00 8.20 8.80 9.15 35.15 * 

30 Kehrli Alexandra 03 TV Innertkirchen 8.70 8.75 8.60 9.10 35.15 * 

31 Beck Stefanie 04 TV Signau 8.10 9.00 8.80 9.20 35.10 * 

32 Lüscher Alina 04 TV Kirchberg BE 8.50 8.85 9.05 8.70 35.10 * 

33 Zürcher Lisa 03 GETU Münchenbuchsee 9.10 8.85 8.40 8.70 35.05 * 

34 Brack Darla Zoe 05 TV Kirchberg BE 8.90 8.45 9.00 8.70 35.05 * 

35 Cianci Alessia 04 TV Kirchberg BE 8.60 8.65 8.95 8.85 35.05 * 

36 Müller Léonie 04 GETU Meiringen 8.60 8.85 8.80 8.80 35.05 * 

37 Kreienbühl Isabelle 07 GETU Melchnau 8.60 8.45 8.90 9.05 35.00 * 

38 Hofer Cécile 06 TV Stettlen 8.60 8.80 8.90 8.70 35.00 * 

39 Bay Emily 04 GETU Konolfingen 8.95 8.55 8.25 9.20 34.95 * 

40 Antunes Sarah 01 TV Brienz 8.85 8.35 8.95 8.75 34.90 * 

41 Künzi Sabrina 04 GETU Heimberg 8.65 8.95 8.90 8.35 34.85 * 

42 Lanz Noèmie 02 TV Orpund 8.25 8.75 8.75 9.05 34.80 * 

43 Hänni Enya 04 Gym Center Emme 8.55 8.95 8.50 8.80 34.80 * 

44 Lempen Kiana 04 TV Stettlen 8.80 8.55 8.70 8.75 34.80 * 

45 Rieder Laura 04 GETU Meiringen 8.45 8.65 8.45 9.20 34.75 * 

46 Schneider Jasmin 03 TV Kirchberg BE 9.35 8.35 8.50 8.50 34.70 * 

47 Dietrich Janina 05 GETU Spiez-Einigen 8.55 9.05 8.40 8.65 34.65 * 

48 Perez Anouk 02 GETU Konolfingen 8.90 8.45 8.25 9.05 34.65 * 

49 Hofer Melanie 03 TV Kirchberg BE 8.40 8.85 8.40 9.00 34.65 * 

50 Künzi Laura 04 TV Frutigen 8.70 8.85 8.50 8.60 34.65 * 

51 Hostettler Anja 04 TV Wohlen BE 9.05 8.65 8.15 8.70 34.55 * 

52 Wenger Jael 05 TV Zäziwil 8.80 8.85 8.85 8.05 34.55 * 

53 Müller Anastasia 03 TV Orpund 8.15 9.00 8.30 9.05 34.50 * 

54 Gruner Tahara 05 TV Orpund 8.25 9.00 8.20 9.00 34.45 * 

55 Lanz Silja 04 TV Zäziwil 8.50 8.40 8.95 8.60 34.45 * 
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56 Walther Nora 04 TV Lyss 8.45 8.70 8.15 9.10 34.40 * 

57 Sowers Claire 02 GETU Heimberg 8.70 8.90 8.15 8.65 34.40 * 

58 Schmid Rhea 04 TV Kirchberg BE 8.80 8.05 8.85 8.70 34.40 * 

59 Geiser Mirja 04 GETU Melchnau 8.80 8.45 8.60 8.50 34.35 * 

60 Bigler Vanessa 05 Juspo Belp 8.20 8.30 9.00 8.80 34.30 * 

61 Abraha Emilia 04 Juspo Belp 8.75 8.50 8.50 8.55 34.30 * 

62 Zaugg Garcia 06 TV Thun-Strättligen 8.60 8.35 8.45 8.85 34.25 * 

63 Meir Lea 04 Juspo Belp 8.70 8.65 8.70 8.15 34.20 * 

64 Lütolf Nina 04 TV Stettlen 8.40 8.30 8.45 9.00 34.15 * 

65 Fischer Flurina 03 TV Brienz 8.40 8.65 8.30 8.80 34.15 * 

66 Stauffer Ronja 06 TV Orpund 8.55 8.25 8.60 8.75 34.15 * 

67 Aeberhard Maëlle 04 FSG TAVANNES 8.90 8.50 8.50 8.20 34.10  

68 Kernen Klara 06 TV Thun-Strättligen 8.40 8.55 8.30 8.85 34.10  

69 Meister Laura 07 TV Lyss 8.20 8.80 8.30 8.80 34.10  

70 Egger Nina 00 TV Signau 8.05 8.80 7.90 9.30 34.05  

71 Hammel Fabienne 07 TV Thun-Strättligen 8.60 7.90 9.20 8.35 34.05  

72 von Bergen Anna 03 TV Brienz 9.20 8.25 8.00 8.60 34.05  

73 Schärer Selina 04 Gym Center Emme 7.35 9.10 8.85 8.75 34.05  

74 Wyss Elin 06 TV Kirchberg BE 8.60 8.65 8.70 8.10 34.05  

75 Luk'yanchenko 
Kateryna 

03 TV Thun-Strättligen 8.55 8.65 8.45 8.35 34.00  

76 Ressnig Dominique 04 Gym Center Emme 7.50 8.90 8.55 9.00 33.95  

77 Anastasiou Melina 03 TV Thun-Strättligen 9.00 8.20 8.40 8.35 33.95  

78 Schmid Aijana 05 TV Frutigen 8.40 8.95 8.35 8.25 33.95  

79 Nyffenegger Jana 05 GETU Melchnau 8.50 8.70 7.90 8.85 33.95  

80 Sigrist Lena 04 GETU Spiez-Einigen 7.90 8.95 8.20 8.85 33.90  

81 Kobler Jeannine 04 TV Zollikofen 8.45 8.60 8.55 8.30 33.90  

82 Gribi Anna 06 TV Lyss 8.10 9.05 8.25 8.45 33.85  

83 Zeder Lia 02 GETU Burgdorf 8.95 8.60 8.10 8.20 33.85  

84 Thönen Chiara 04 TV Thun-Strättligen 8.80 8.40 7.80 8.85 33.85  

85 Preiswerk Michèle 04 Juspo Belp 8.55 8.70 8.40 8.20 33.85  

86 Jaggi Chiara 03 Geräteriege Turnverein 
Ammerzwil 

8.40 8.50 8.50 8.45 33.85  

87 Helfer Malin 04 GETU Brügg 8.70 8.75 7.95 8.40 33.80  

88 Mascheroni Lisa 05 TV Wohlen BE 8.60 8.60 8.25 8.35 33.80  

89 Ulrich Fabienne 06 TV Zäziwil 8.05 8.35 8.80 8.55 33.75  

90 Moser Chiara 04 TV Frutigen 8.50 8.70 8.00 8.55 33.75  

91 Mazzara Amira 05 TV Saanen-Gstaad 8.25 8.50 7.80 9.10 33.65  

92 Isenschmid Fiona 04 GETU Spiez-Einigen 7.05 8.85 8.70 9.05 33.65  

93 Kneubühler Anina 05 TV Saanen-Gstaad 8.30 8.15 8.40 8.80 33.65  

94 Burri Michelle 06 TV Lyss 8.60 8.55 8.60 7.90 33.65  

95 Lüscher Janina 03 GETU Heimberg 8.70 8.60 7.90 8.40 33.60  

96 Jobin Pascale 04 TV Brienz 8.40 8.25 8.85 8.00 33.50  

97 Gadenz Alia 04 Juspo Belp 8.15 8.40 8.55 8.40 33.50  

98 Käser Alisha 01 GETU Burgdorf 8.15 8.65 7.80 8.80 33.40  

99 Bühler Lenia 05 GETU Schwarzenburg 9.00 8.50 7.75 8.05 33.30  

100 Teutsch Varena 05 TV Orpund 8.40 8.65 7.50 8.75 33.30  

101 Mätzler Angelina 05 TV Zweisimmen 7.50 8.70 8.90 8.15 33.25  

102 Obergsell Lea 06 GETU Brügg 8.25 8.55 7.65 8.80 33.25  

103 Kammler Yanisha 05 TV Ostermundigen 8.35 8.55 7.80 8.55 33.25  

104 Jungo Annic 06 GETU Brügg 8.60 8.95 6.85 8.80 33.20  

105 Pürro Céline 04 TV Stettlen 8.65 8.15 7.70 8.70 33.20  

106 Fuhrer Sanne 06 GETU Spiez-Einigen 7.85 9.10 8.10 8.10 33.15  

107 Bürgi Livia 01 TV Signau 7.90 8.70 8.15 8.40 33.15  

108 Almeida Andria 03 TV Zweisimmen 8.30 8.20 8.80 7.75 33.05  

109 Zwahlen Kirstin 05 TV Lyss 8.40 8.55 7.80 8.10 32.85  

110 Schwab Alessia 05 TV Kallnach 7.90 8.70 8.25 7.95 32.80  

111 Brunner Marlen 04 Geräteriege Turnverein 
Ammerzwil 

8.20 8.50 7.95 8.00 32.65  
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112 Abegglen Noemi 05 BTV Bern 7.90 8.70 8.05 7.95 32.60  

113 Wenger Selina 00 TV Thun-Strättligen 8.20 8.35 8.00 8.05 32.60  

114 Aebersold Corina 05 TV Kallnach 7.40 8.30 8.10 8.70 32.50  

115 Gäumann Runa 05 TV Kallnach 7.70 8.65 8.30 7.80 32.45  

116 von Büren Alisha 04 Geräteriege Turnverein 
Ammerzwil 

7.80 8.75 8.00 7.75 32.30  

117 Tschanz Emilie 03 TV Zweisimmen 7.80 8.15 7.75 8.60 32.30  

118 Schwizgebel Samira 03 TV Saanen-Gstaad 7.70 7.90 8.35 8.35 32.30  

119 Reuteler Melina 05 TV Saanen-Gstaad 8.15 7.50 8.00 8.55 32.20  

120 Sunier Lia 06 GETU Brügg 7.15 8.05 8.75 8.00 31.95  

121 Frei Lina 02 Geräteriege Turnverein 
Ammerzwil 

8.00 8.55 8.05 7.35 31.95  

122 Häni Anna-
Magdalena 

05 TV Leissigen 8.10 7.90 8.30 7.45 31.75  

123 Rensi Chiara 05 TV Leissigen 8.20 7.65 7.95 7.15 30.95  

124 Seematter Jeanine 04 TV Frutigen 7.80 8.05 7.05 8.05 30.95  

125 Thomalla Estelle 02 GETU Burgdorf 7.55 8.30 7.15 7.65 30.65  

126 Caflisch Norah 04 TV Leissigen 7.80 8.20 6.90 7.65 30.55  

127 Jaberg Kim 04 TV Frutigen 7.15 8.00 7.50 7.65 30.30  

128 Decker Marlene 04 TV Kallnach 7.10 8.35 6.85 6.55 28.85  

 

  



Oberländische Gerätemeisterschaft Leissigen, 2. / 3. April 2016 BZI Interlaken, Rangliste 

* = Auszeichnung, Fettgedruckt = Beste(r) Oberländer(in)  Seite 5 von 6  

Team Kategorie 3, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE Total Total A 

1 Huggler Bianca 05 TV Innertkirchen 1 8.65 9.35 8.85 9.30 36.15 110.25 * 

Meyer Alena 04 9.35 9.05 9.00 9.40 36.80 

Abplanalp Alexandra 05 9.45 9.05 9.15 9.65 37.30 

2 Thomet Marina 04 GETU Meiringen 1 8.80 8.90 8.65 9.20 35.55 108.50 * 

Ott Leonie 04 9.05 9.30 9.20 9.35 36.90 

Huber Cami Lou 04 8.90 9.25 8.50 9.40 36.05 

3 Schmid Dinah 02 TV Zollikofen 9.25 9.30 9.30 8.45 36.30 108.25 * 

Ackermann Loren 04 9.05 8.60 8.95 8.75 35.35 

Ackermann Isabel 04 9.30 9.15 8.85 9.30 36.60 

Weber Andrina 03 8.70 9.00 8.80 8.70 35.20 

Streichnote 35.20 

4 Beck Stefanie 04 TV Signau 8.10 9.00 8.80 9.20 35.10 106.90  

Lehmann Janine 01 8.35 9.35 9.15 8.80 35.65 

Ruch Sarah 03 8.65 9.20 9.05 9.25 36.15 

Egger Nina 00 8.05 8.80 7.90 9.30 34.05 

Streichnote 34.05 

5 Bay Emily 04 GETU Konolfingen 8.95 8.55 8.25 9.20 34.95 106.35  

Bay Julia 04 9.10 8.65 8.60 8.90 35.25 

König Leona 04 9.20 8.90 8.95 9.10 36.15 

Perez Anouk 02 8.90 8.45 8.25 9.05 34.65 

Streichnote 34.65 

6 Gerber Nisha 04 GETU Heimberg 9.05 9.10 9.40 9.40 36.95 106.20  

Künzi Sabrina 04 8.65 8.95 8.90 8.35 34.85 

Lüscher Janina 03 8.70 8.60 7.90 8.40 33.60 

Sowers Claire 02 8.70 8.90 8.15 8.65 34.40 

Streichnote 33.60 

7 Schild Yoya 06 TV Innertkirchen 2 8.75 9.05 8.60 9.05 35.45 105.95  

Nägeli Vanessa 03 8.70 9.20 8.40 9.05 35.35 

Kehrli Alexandra 03 8.70 8.75 8.60 9.10 35.15 

8 Rieder Laura 04 GETU Meiringen 2 8.45 8.65 8.45 9.20 34.75 105.40  

Brunner Julia 04 8.85 8.90 8.85 9.00 35.60 

Müller Léonie 04 8.60 8.85 8.80 8.80 35.05 

9 Kreienbühl Isabelle 07 GETU Melchnau 8.60 8.45 8.90 9.05 35.00 104.90  

Nyffenegger Jana 05 8.50 8.70 7.90 8.85 33.95 

Geiser Mirja 04 8.80 8.45 8.60 8.50 34.35 

Gerber Angelina 06 8.65 8.80 8.80 9.30 35.55 

Streichnote 33.95 

10 Hänni Enya 04 Gym Center Emme 8.55 8.95 8.50 8.80 34.80 104.85  

Ressnig Dominique 04 7.50 8.90 8.55 9.00 33.95 

Schärer Aline 05 9.10 9.00 9.05 8.85 36.00 

Schärer Selina 04 7.35 9.10 8.85 8.75 34.05 

Streichnote 33.95 

11 Bigler Vanessa 05 Juspo Belp 1 8.20 8.30 9.00 8.80 34.30 104.05  

Meir Lea 04 8.70 8.65 8.70 8.15 34.20 

Nienhüser Luana Mira 04 8.70 8.90 8.90 9.05 35.55 

12 Hofer Cécile 06 TV Stettlen 8.60 8.80 8.90 8.70 35.00 103.95  

Lempen Kiana 04 8.80 8.55 8.70 8.75 34.80 

Lütolf Nina 04 8.40 8.30 8.45 9.00 34.15 

Pürro Céline 04 8.65 8.15 7.70 8.70 33.20 

Streichnote 33.20 
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13 Zaugg Garcia 06 TV Thun-Strättligen 1 8.60 8.35 8.45 8.85 34.25 103.40  

Schläppi Lea 02 9.00 8.20 8.80 9.15 35.15 

Luk'yanchenko 
Kateryna 

03 8.55 8.65 8.45 8.35 34.00 

Anastasiou Melina 03 9.00 8.20 8.40 8.35 33.95 

Streichnote 33.95 

14 Lanz Silja 04 TV Zäziwil 8.50 8.40 8.95 8.60 34.45 102.75  

Wenger Jael 05 8.80 8.85 8.85 8.05 34.55 

Ulrich Fabienne 06 8.05 8.35 8.80 8.55 33.75 

15 Künzi Laura 04 TV Frutigen 8.70 8.85 8.50 8.60 34.65 102.35  

Schmid Aijana 05 8.40 8.95 8.35 8.25 33.95 

Moser Chiara 04 8.50 8.70 8.00 8.55 33.75 

Seematter Jeanine 04 7.80 8.05 7.05 8.05 30.95 

Streichnote 30.95 

16 Wenger Selina 00 TV Thun-Strättligen 2 8.20 8.35 8.00 8.05 32.60 102.00  

Thönen Chiara 04 8.80 8.40 7.80 8.85 33.85 

Kernen Klara 06 8.40 8.55 8.30 8.85 34.10 

Hammel Fabienne 07 8.60 7.90 9.20 8.35 34.05 

Streichnote 32.60 

17 Abraha Emilia 04 Juspo Belp 2 8.75 8.50 8.50 8.55 34.30 101.65  

Gadenz Alia 04 8.15 8.40 8.55 8.40 33.50 

Preiswerk Michèle 04 8.55 8.70 8.40 8.20 33.85 

18 Dietrich Janina 05 GETU Spiez-Einigen 8.55 9.05 8.40 8.65 34.65 101.45  

Fuhrer Sanne 06 7.85 9.10 8.10 8.10 33.15 

Isenschmid Fiona 04 7.05 8.85 8.70 9.05 33.65 

19 Helfer Malin 04 GETU Brügg 8.70 8.75 7.95 8.40 33.80 100.25  

Jungo Annic 06 8.60 8.95 6.85 8.80 33.20 

Obergsell Lea 06 8.25 8.55 7.65 8.80 33.25 

Sunier Lia 06 7.15 8.05 8.75 8.00 31.95 

Streichnote 31.95 

20 Reuteler Melina 05 TV Saanen-Gstaad 8.15 7.50 8.00 8.55 32.20 99.50  

Mazzara Amira 05 8.25 8.50 7.80 9.10 33.65 

Kneubühler Anina 05 8.30 8.15 8.40 8.80 33.65 

21 Brunner Marlen 04 Geräteriege Turnverein 
Ammerzwil 

8.20 8.50 7.95 8.00 32.65 98.80  

Frei Lina 02 8.00 8.55 8.05 7.35 31.95 

Jaggi Chiara 03 8.40 8.50 8.50 8.45 33.85 

von Büren Alisha 04 7.80 8.75 8.00 7.75 32.30 

Streichnote 31.95 

22 Caflisch Norah 04 TV Leissigen 7.80 8.20 6.90 7.65 30.55 93.25  

Häni Anna-
Magdalena 

05 8.10 7.90 8.30 7.45 31.75 

Rensi Chiara 05 8.20 7.65 7.95 7.15 30.95 

 
 

 


